Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 7 (663) от 14 февраля 2020 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «10»    февраля   2020 года   № 39
г. Галич

	О внесении изменений в муниципальную Программу

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Галичского муниципального района Костромской области на 2020 год»

   Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,  государственной  программой Костромской области «Развитие транспортной системы Костромской области», утвержденной постановлением администрации Костромской области от 25 февраля 2014 года №61-а, руководствуясь Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район, в целях обеспечения удовлетворительного состояния дорог местного значения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Галичского муниципального района Костромской области на 2020 год», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 28 ноября 2019 года №383 (далее – муниципальная Программа) следующие изменения:
1) Строку 7 столбца 2 Главы 1 изложить в новой редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет 22 029,217 тыс. руб.»

2) Главу 4 изложить в новой редакции:
«Мероприятия программы направлены на достижение намеченной цели, увязаны по срокам, ресурсам и исполнителям.
	№ п/п
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Наименование объекта и видов работ
	Протяженность (км)
	Стоимость работ (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района (дорожный фонд)
	Бюджет сельского поселения (дорожный фонд)

	1
	Администрация Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог Галичского муниципального района
	-
	5 900,00
	0,0
	5 900,00
	0,0

	2
	Администрация Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Регистрация автомобильных дорог Галичского муниципального района
	-
	600,00
	0,0
	600,00
	0,0

	3
	Администрация Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Текущий ремонт автомобильных дорог Галичского муниципального района
	-
	4 085,376
	0,0
	4 085,376
	0,0

	4
	Администрации сельских поселений Галичского муниципального района
	Администрации сельских поселений Галичского муниципального района
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог сельских поселений Галичского муниципального района
	-
	5 980,918
	0,0
	0,0
	5 980,918

	4
	Администрация Галичского муниципального района
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области
	Ремонт автомобильной дороги "Березовец-Ладыгино-Орехово" Галичского муниципального района
	1,3
	1 225,795
	1 100,00
	125,795
	0,0

	5
	Администрация Галичского муниципального района
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области
	Ремонт автомобильной дороги "д. Толтуново - д. Быки" Галичского муниципального района
	0,4
	566,782
	500,00
	66,782
	0,0

	6
	Администрация Галичского муниципального района
	Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области
	Ремонт автомобильной дороги "Подъезд к д. Иваньково (участок Пронино-Иваньково)" Галичского муниципального района
	0,59
	556,339
	500,00
	56,339
	0,0

	7
	Администрация Степановского сельского поселения Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия в с. Олешь Степановского сельского поселения Галичского муниципального района
	0,24
	617,515
	580,00
	0,0
	37,515

	8
	Администрация Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Ремонт дорожного покрытия в п. Лопарево Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
	0,52
	611,966
	580,00
	0,0
	31,966

	9
	Администрация Березовского сельского поселения Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия в д. Ладыгино и ремонт дорожного покрытия в с. Березовец Березовского сельского поселения Галичского муниципального района
	0,53
	615,151
	580,00
	0,0
	35,151

	10
	Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Ремонт дорожного покрытия в п. Вёкса Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
	0,635
	613,475
	580,00
	0,0
	33,475

	11
	Администрация Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района
	Администрация Галичского муниципального района
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия и ремонт дорожного покрытия в д. Фоминское Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района
	0,525
	655,900
	580,00
	0,0
	75,900

	Итого:
	4,74
	22 029,217
	5 000,00
	10 834,292
	6 194,925

3) Главу 5 изложить в новой редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет 22 029,217 тыс.руб. Объем финансирования программы может уточняться при внесении изменений в бюджет в течение соответствующего финансового года.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района В.А.Фоменко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава

муниципального района

                     А.Н. Потехин